
 

  

ISSN  1846-9272 

 

GLASNIK 

KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

 

 

 

 
SLUŽBENO GLASILO 

 

Karlovačke županije,  

Grada Ogulina,  

Općine Cetingrad,  

Općine Draganić,  

Općine Plaški i  

Općine Saborsko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Broj 41/2025. 

 
 

 

Karlovac, 3. listopad 2025. godine 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

BR. 41 / 03.10.2025. 

 

 

 
I ŽUPAN  

   

1. Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju Županijskog partnerskog vijeća Karlovačke županije 

 i imenovanju njegovih članova ……………………………………………………………………… 3 

2. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Karlovačke županije za 2025. godinu …... 3 

   

   

II OPĆINA DRAGANIĆ  

   

1. Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Općine Draganić s 

rokovima čuvanja za 2025. god. ……………………………………………………………………... 6 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________ 2



 

  

I    ŽUPAN 

 

Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (Narodne novine broj 147/14, 

123/17, 118/18), članka 12. stavka 3. Uredbe o osnivanju, sastavu, djelokrugu i načinu rada partnerskih vijeća 

(Narodne novine broj 103/15) i članka 47. Statuta Karlovačke županije (Glasnik Karlovačke županije broj 29/23, 

12/25), županica Karlovačke županije donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o osnivanju Županijskog partnerskog vijeća Karlovačke županije 

 i imenovanju njegovih članova 

 

Članak 1. 

U članku 4. stavku 3. Odluke o osnivanju Županijskog partnerskog vijeća Karlovačke županije i imenovanju 

njegovih članova (KLASA: 024-01/22-04/5, URBROJ: 2133-01/03-22-2 od 5. prosinca 2022., KLASA: 024-01/23-

04/5, URBROJ: 2133-01-01/01-23-3 od 11. listopada 2023., KLASA: 024-01/23-04/5, URBROJ: 2133-01-01/01-

23-4 od 7. studenoga 2023., KLASA: 024-01/22-04/5, URBROJ: 2133-01-01/01-24-5 od 13. svibnja 2024., 

KLASA: 024-01/22-04/5, URBROJ: 2133-01-01/01-24-6 od 5. srpnja 2024.), mijenjaju se redni brojevi 7., 10., 13., 

15., 19. i 21. i sada glase: 

 

„7. Mirjana Puškarić, Grad Slunj, članica i Ivona Piršić, Grad Slunj, zamjenica članice“, 

„10. Milan Bogović, Općina Cetingrad, član i Osman Mušić, Općina Cetingrad, zamjenik člana“, 

„13. Anđelina Božićević, Općina Josipdol, članica i Kristijan Bitunjac, Općina Josipdol, zamjenik članice“, 

„15. Goranka Grijaković, Općina Krnjak, članica i Josip Ljevar, Općina Krnjak, zamjenik članice“, 

„19. Mihovil Bićanić, Općina Rakovica, član i Matea Brozinčević, Općina Rakovica, zamjenica člana“, 

„21. Sanja Špehar, Općina Saborsko, članica i Katarina Strinavić, Općina Saborsko, zamjenica članice“. 

 

Članak 2. 

Preostale odredbe Odluke o osnivanju Županijskog partnerskog vijeća Karlovačke županije i imenovanju njegovih 

članova KLASA: 024-01/22-04/5, URBROJ: 2133-01/03-22-2 od 5. prosinca 2022., KLASA: 024-01/23-04/5, 

URBROJ: 2133-01-01/01-23-3 od 11. listopada 2023., KLASA: 024-01/23-04/5, URBROJ: 2133-01-01/01-23-4 

od 7. studenoga 2023., KLASA: 024-01/22-04/5, URBROJ: 2133-01-01/01-24-5 od 13. svibnja 2024., KLASA: 

024-01/22-04/5, URBROJ: 2133-01-01/01-24-6 od 5. srpnja 2024.) se ne mijenjaju i ostaju na snazi te se 

primjenjuju u cijelosti. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Glasniku Karlovačke županije te na službenim web 

stranicama Karlovačke županije i Javne ustanove Regionalne razvojne agencije Karlovačke županije. 

 

KLASA: 024-01/22-04/5 

URBROJ: 2133-01-01/01-25-7 

Karlovac, 30. rujan 2025. god. 

ŽUPANICA 

 

Martina Furdek Hajdin, dipl. ing. arh. 

 

 

Na temelju članka 60. Zakona o proračunu (NN br. 144/21), članka 36. i 37. Odluke o izvršavanju Proračuna 

Karlovačke županije za 2025. godinu (Glasnik KŽ br. 57b/24 i 27b/25) i članka 47. Statuta Karlovačke županije 

(Glasnik KŽ br. 29/23 i 12/25), županica Karlovačke županije donosi 

 

ODLUKU 

O PRERASPODJELI SREDSTAVA PLANIRANIH U PRORAČUNU  

KARLOVAČKE ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU 

 

I. 

 

Ovom Odlukom Županica Karlovačke županije preraspodjeljuje sredstva u ukupnom iznosu od 243.983,00 eura 

unutar razdjela 004 - Upravnog odjela za financije, 002 – Upravnog odjela za gospodarstvo i 003 – Upravnog odjela 

za društvene djelatnosti u Proračunu Karlovačke županije za 2025. godinu (Glasnik KŽ. br. 57b/24 i 27b/25) zbog 

osiguranja sredstava za redovno financiranje projekata i aktivnosti proračunskih korisnika Županije. 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________3



 

  

II. 

 

Sredstva iz točke I. ove Odluke preraspodijelit će se unutar proračunskih razdjela, programa, aktivnosti i pozicija 

rashoda u posebnom dijelu Proračuna Karlovačke županije za 2025. godine kako slijedi: 

 

Oznaka 
I REBALANS 

2025. 
POVEĆANJE/ 
SMANJENJE 

PRERASPODJELA 
2025. 

IND. 
(4/2) 

1 2 3 4 5 

SVEUKUPNO 210.260.000,00 0,00 210.260.000,00 100,00 

Razdjel: 002 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 6.367.501,98 24.421,00 6.391.922,98 100,38 

Glava: 002-07 Ustanova Nikola Tesla Experience Center Karlovac 297.069,66 24.421,00 321.490,66 108,22 

Program: 182 Redovno poslovanje Ustanove Nikola Tesla Experience Center Karlovac 297.069,66 24.421,00 321.490,66 108,22 

A100211 Redovno poslovanje Ustanove Nikola Tesla Experience Center Karlovac 297.069,66 24.421,00 321.490,66 108,22 

Fun. kl.: 0412 Opći poslovi vezani uz rad 297.069,66 24.421,00 321.490,66 108,22 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 297.069,66 24.421,00 321.490,66 108,22 

31 Rashodi za zaposlene 246.700,19 7.540,00 254.240,19 103,06 

32 Materijalni rashodi 50.070,84 16.881,00 66.951,84 133,71 

34 Financijski rashodi 298,63 0,00 298,63 100,00 

Razdjel: 003 Upravni odjel za društvene djelatnosti 146.673.948,54 219.562,00 146.893.510,54 100,15 

Glava: 003-01 OŠ VLADIMIR NAZOR 2.168.944,00 3.000,00 2.171.944,00 100,14 

Program: 158 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 105.500,00 3.000,00 108.500,00 102,84 

A100128 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 105.500,00 3.000,00 108.500,00 102,84 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 105.500,00 3.000,00 108.500,00 102,84 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 42.000,00 3.000,00 45.000,00 107,14 

31 Rashodi za zaposlene 40.000,00 3.000,00 43.000,00 107,50 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 

Glava: 003-03 PRVA OŠ OGULIN 2.993.328,00 54.200,00 3.047.528,00 101,81 

Program: 140 Javne potrebe iznad zakonskog standarda 399.711,00 34.000,00 433.711,00 108,51 

A100041 Županijske javne potrebe OŠ 55.815,00 34.000,00 89.815,00 160,92 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 55.815,00 34.000,00 89.815,00 160,92 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 55.815,00 34.000,00 89.815,00 160,92 

32 Materijalni rashodi 14.852,00 0,00 14.852,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 963,00 34.000,00 34.963,00 3.630,63 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00 

Program: 158 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 91.830,00 20.200,00 112.030,00 122,00 

A100128 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 91.830,00 20.200,00 112.030,00 122,00 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 91.830,00 20.200,00 112.030,00 122,00 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 49.750,00 20.200,00 69.950,00 140,60 

31 Rashodi za zaposlene 49.100,00 18.600,00 67.700,00 137,88 

32 Materijalni rashodi 650,00 1.600,00 2.250,00 346,15 

Glava: 003-04 OŠ IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ OGULIN 3.334.713,00 12.630,00 3.347.343,00 100,38 

Program: 158 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 92.000,00 12.630,00 104.630,00 113,73 

A100128 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 92.000,00 12.630,00 104.630,00 113,73 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 92.000,00 12.630,00 104.630,00 113,73 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 41.000,00 12.630,00 53.630,00 130,80 

31 Rashodi za zaposlene 39.000,00 12.630,00 51.630,00 132,38 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 

Glava: 003-05 OŠ SLAVA RAŠKAJ 2.463.783,77 38.200,00 2.501.983,77 101,55 

Program: 140 Javne potrebe iznad zakonskog standarda 366.438,00 36.000,00 402.438,00 109,82 

A100041 Županijske javne potrebe OŠ 17.537,00 36.000,00 53.537,00 305,28 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 17.537,00 36.000,00 53.537,00 305,28 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 17.537,00 36.000,00 53.537,00 305,28 

32 Materijalni rashodi 17.100,00 36.000,00 53.100,00 310,53 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 437,00 0,00 437,00 100,00 

Program: 158 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 23.340,00 2.200,00 25.540,00 109,43 

A100128 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 23.340,00 2.200,00 25.540,00 109,43 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 23.340,00 2.200,00 25.540,00 109,43 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 9.200,00 2.200,00 11.400,00 123,91 

31 Rashodi za zaposlene 8.500,00 1.900,00 10.400,00 122,35 

32 Materijalni rashodi 700,00 300,00 1.000,00 142,86 

Glava: 003-07 OŠ VOJNIĆ 1.493.255,00 463,00 1.493.718,00 100,03 

Program: 158 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 16.610,00 463,00 17.073,00 102,79 

A100128 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 16.610,00 463,00 17.073,00 102,79 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 16.610,00 463,00 17.073,00 102,79 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 6.250,00 463,00 6.713,00 107,41 

31 Rashodi za zaposlene 5.750,00 463,00 6.213,00 108,05 

32 Materijalni rashodi 500,00 0,00 500,00 100,00 

Glava: 003-15 OŠ JOSIPDOL 3.764.886,00 12.500,00 3.777.386,00 100,33 

Program: 158 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 63.600,00 12.500,00 76.100,00 119,65 

A100128 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 63.600,00 12.500,00 76.100,00 119,65 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________4



 

  

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 63.600,00 12.500,00 76.100,00 119,65 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 20.000,00 12.500,00 32.500,00 162,50 

31 Rashodi za zaposlene 19.000,00 12.500,00 31.500,00 165,79 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00 

Glava: 003-16 OŠ PLAŠKI 1.540.326,00 8.000,00 1.548.326,00 100,52 

Program: 140 Javne potrebe iznad zakonskog standarda 421.930,00 8.000,00 429.930,00 101,90 

A100041 Županijske javne potrebe OŠ 35.670,00 8.000,00 43.670,00 122,43 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 35.670,00 8.000,00 43.670,00 122,43 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 35.670,00 8.000,00 43.670,00 122,43 

32 Materijalni rashodi 5.250,00 0,00 5.250,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 420,00 0,00 420,00 100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.000,00 8.000,00 38.000,00 126,67 

Glava: 003-18 OŠ ŽAKANJE 2.016.043,00 10.250,00 2.026.293,00 100,51 

Program: 140 Javne potrebe iznad zakonskog standarda 251.452,00 6.500,00 257.952,00 102,58 

A100041 Županijske javne potrebe OŠ 17.687,00 6.500,00 24.187,00 136,75 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 17.687,00 6.500,00 24.187,00 136,75 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 17.687,00 6.500,00 24.187,00 136,75 

32 Materijalni rashodi 10.500,00 0,00 10.500,00 100,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 250,00 0,00 250,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 437,00 0,00 437,00 100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 6.500,00 6.500,00 13.000,00 200,00 

Program: 158 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 52.455,00 3.750,00 56.205,00 107,15 

A100128 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 52.455,00 3.750,00 56.205,00 107,15 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 52.455,00 3.750,00 56.205,00 107,15 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 27.150,00 3.750,00 30.900,00 113,81 

31 Rashodi za zaposlene 26.850,00 3.150,00 30.000,00 111,73 

32 Materijalni rashodi 300,00 600,00 900,00 300,00 

Glava: 003-22 EKONOMSKO -TURISTIČKA ŠKOLA KARLOVAC 1.671.773,00 6.380,00 1.678.153,00 100,38 

Program: 158 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 67.600,00 6.380,00 73.980,00 109,44 

A100128 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 67.600,00 6.380,00 73.980,00 109,44 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 67.600,00 6.380,00 73.980,00 109,44 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 19.620,00 6.380,00 26.000,00 132,52 

31 Rashodi za zaposlene 19.320,00 5.680,00 25.000,00 129,40 

32 Materijalni rashodi 300,00 700,00 1.000,00 333,33 

Glava: 003-23 TRGOVAČKA-UGOSTILJSKA ŠKOLA KARLOVAC 3.045.370,00 4.900,00 3.050.270,00 100,16 

Program: 158 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 26.250,00 4.900,00 31.150,00 118,67 

A100128 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 26.250,00 4.900,00 31.150,00 118,67 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 26.250,00 4.900,00 31.150,00 118,67 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 12.700,00 4.900,00 17.600,00 138,58 

31 Rashodi za zaposlene 12.300,00 4.900,00 17.200,00 139,84 

32 Materijalni rashodi 400,00 0,00 400,00 100,00 

Glava: 003-24 PRIRODOSLOVNA ŠKOLA 1.472.748,00 2.330,00 1.475.078,00 100,16 

Program: 158 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 42.580,00 2.330,00 44.910,00 105,47 

A100128 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 42.580,00 2.330,00 44.910,00 105,47 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 42.580,00 2.330,00 44.910,00 105,47 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 13.000,00 2.330,00 15.330,00 117,92 

31 Rashodi za zaposlene 12.100,00 2.330,00 14.430,00 119,26 

32 Materijalni rashodi 900,00 0,00 900,00 100,00 

Glava: 003-27 ŠUMARSKA I DRVODJELJSKA ŠKOLA KARLOVAC 3.711.174,00 3.060,00 3.714.234,00 100,08 

Program: 158 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 23.780,00 3.060,00 26.840,00 112,87 

A100128 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 23.780,00 3.060,00 26.840,00 112,87 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 23.780,00 3.060,00 26.840,00 112,87 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 4.040,00 3.060,00 7.100,00 175,74 

31 Rashodi za zaposlene 3.680,00 2.920,00 6.600,00 179,35 

32 Materijalni rashodi 360,00 140,00 500,00 138,89 

Glava: 003-29 OBRTNIČKA I TEHNIČKA ŠKOLA OGULIN 1.932.829,00 14.649,00 1.947.478,00 100,76 

Program: 158 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 22.260,00 14.649,00 36.909,00 165,81 

A100128 Pomoćnici u nastavi OŠ i SŠ (EU projekt) 22.260,00 14.649,00 36.909,00 165,81 

Fun. kl.: 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 22.260,00 14.649,00 36.909,00 165,81 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 9.950,00 14.649,00 24.599,00 247,23 

31 Rashodi za zaposlene 9.000,00 14.209,00 23.209,00 257,88 

32 Materijalni rashodi 950,00 440,00 1.390,00 146,32 

Glava: 003-36 SPEC. BOLNICA ZA PRODUŽENO LIJEČENJE DUGA RESA 9.475.827,25 49.000,00 9.524.827,25 100,52 

Program: 131 Ulaganje u zdravstvo iznad standarda 201.046,04 49.000,00 250.046,04 124,37 

A100183 Županijske javne potrebe u zdravstvu 0,00 49.000,00 49.000,00 0,00 

Fun. kl.: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 0,00 49.000,00 49.000,00 0,00 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 0,00 49.000,00 49.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 49.000,00 49.000,00 0,00 

Razdjel: 004 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 12.893.946,62 -243.983,00 12.649.963,62 98,11 

Glava: 004-01 Odjeli Županije 7.648.546,62 -243.983,00 7.404.563,62 96,81 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________5



 

  

Program: 105 Administracija i upravljanje 7.648.546,62 -243.983,00 7.404.563,62 96,81 

A100005 Redovna djelatnost za zaposlene u upravnim tijelima Županije 3.484.098,94 -166.000,00 3.318.098,94 95,24 

Fun. kl.: 0131 Opće usluge vezane za službenike 3.484.098,94 -166.000,00 3.318.098,94 95,24 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 3.325.400,00 -166.000,00 3.159.400,00 95,01 

31 Rashodi za zaposlene 3.320.000,00 -166.000,00 3.154.000,00 95,00 

32 Materijalni rashodi 5.400,00 0,00 5.400,00 100,00 

A100005A Redovna djelatnost za zaposlene preuzete djelatnike Ureda Državne 
uprave 

3.192.353,77 -55.000,00 3.137.353,77 98,28 

Fun. kl.: 0131 Opće usluge vezane za službenike 3.192.353,77 -55.000,00 3.137.353,77 98,28 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 1.230.000,00 -55.000,00 1.175.000,00 95,53 

31 Rashodi za zaposlene 1.100.000,00 -55.000,00 1.045.000,00 95,00 

32 Materijalni rashodi 130.000,00 0,00 130.000,00 100,00 

A100066 Redovna djelatnost za materijalne rashode u upravnim tijelima Županije 972.093,91 -22.983,00 949.110,91 97,64 

Fun. kl.: 0131 Opće usluge vezane za službenike 200.000,00 -10.000,00 190.000,00 95,00 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 200.000,00 -10.000,00 190.000,00 95,00 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 -10.000,00 190.000,00 95,00 

Fun. kl.: 0133 Ostale opće usluge 772.093,91 -12.983,00 759.110,91 98,32 

izvor: 01 Opći prihodi i primici 768.593,91 -12.983,00 755.610,91 98,31 

32 Materijalni rashodi 737.953,91 -12.983,00 724.970,91 98,24 

34 Financijski rashodi 30.640,00 0,00 30.640,00 100,00 

 

III. 

 

Preraspodjela sredstava iz točke II. Ove Odluka sastavni je dio Proračuna Karlovačke županije za 2025. godinu. 

 

IV. 

 

O ovoj Odluci izvijestit će se Županijska skupština Karlovačke županije u okviru Godišnjeg izvještaja o izvršenju 

Proračuna Karlovačke županije za 2025. godinu. 

V. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku Karlovačke županije. 

 

KLASA: 400-08/25-01/3 

URBROJ: 2133-04-01/01-25-1 

Karlovac, 1. listopad 2025. god. 

ŽUPANICA 

 

Martina Furdek Hajdin, dipl. ing. arh. 

 

 

II    OPĆINA DRAGANIĆ 

 

Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju (NN 75/21), članka  2 Naputka o brojčanim  oznakama 

pismena, te sadržaju evidencija uredskog poslovanja (NN 132/21), te članka 46 Statuta Općine Draganić, načelnica  

Općine Draganić donosi: 

PLAN 

klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Općine Draganić   

s rokovima čuvanja za 2025. god. 

 

Članak 1. 

 

Planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Općine Draganić za 2025.g.  (u 

nastavku teksta: Plan) utvrđuju se klasifikacijske oznake sadržaja akata  koji se pojavljuju u radu tijela Općine 

Draganić, te rokovi čuvanja arhivskog i registraturnog gradiva. 

 

Članak 2. 

 
Planom se utvrđuju klasifikacije po sadržaju i broju dosjea, koji proizlaze iz djelokruga rada tijela iz članka 1. ovog 

Plana, a koristit će se u određivanju klasifikacijske oznake, kao brojčane oznake predmeta, na pojedinim vlastitim i 

primljenim aktima te arhivirati po propisanim rokovima popisa, kako slijedi: 

 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________6



 

  

Klasifikacija 
prema 
glavnoj 

grupi, grupi, 
podgrupi i 
djelatnosti 

 

 

Broj 
dosjea 

 

NAZIV UPRAVNOG PODRUČJA/ 
Opis djelatnosti unutar podgrupe 

Vrijeme 
čuvanja 

 
trajno 

br. 
god 

0 
DRŽAVA I DRUŠTVO, USTOJSTVO DRŽAVNE VLASTI I 
UPRAVA 

00 DRŽAVA I DRUŠTVO 

 

003 

 

Državna imovina 

003-01 01 Upravljanje i raspolaganje državnom imovinom - 5 

003-02 01 Registar državne imovine - 5 

003-03 01 Općenito - 5 

004 Ljudska prava i temeljne slobode 

004-01 01 
Temeljne slobode, prava i etnička pitanja, suzbijanje 

diksriminacije 
- 5 

004-02 01 Zaštita prava i interesa djece - 5 

004-03 01 Ravnopravnost spolova - 5 

004-04 01 Zaštita prava i interesa osoba s invaliditetom - 5 

004-05 01 Općenito - 5 

    

006 Političke stranke   

006-01 01 Političke stranke - Općenito - 10 

008 Informiranje 

008-01 01 Zahtjevi za ostvarivanje prava na informaciju - 5 

008-01 02 Izvješća  - 5 

008-01 03 Upisnik trajno - 

008-02 01 Općenito - 3 

009 Zaštita osobnih podataka   

009-01 01 Praćenje i provedba propisa o zaštiti osobnih podataka trajno - 

009-02 01 Imenovanje službenika za zaštitu osobnih podataka trajno  

01 DRŽAVNO UREĐENJE 

 

010 

 

Grb, zastava i himna 

  

010-01 01 Grbovi, zastave, himne trajno - 

010-02 01 Općenito - 3 

011 Ustav, zakoni i drugi propisi 

011-01 01 Ustav, zakoni i drugi propisi trajno - 

011-02 01 Postupak donošenja propisa  trajno - 

011-03 02 Općenito - 3 

012 Izborni sustav 

012-01 01 Provedba izbora trajno - 

012-02 01 Financiranje političkih aktivnosti, izborne promidžbe - 5 

012-03 01 Općenito - 5 

 

013 

Referendum i drugi oblici sudjelovanja građana  

u obavljanju državne vlasti i lokane i područne 

 (regionalne) samouprave 

013-01 01 
Referendum i drugi oblici sudjelovanja građana (zborovi 

građana) 
- 5 

013-02 01 Odluke o raspisivanju, tijela za provođenje referenduma trajno - 

013-03 01 Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću trajno - 

013-04 01 Općenito - 5 

014 Teritorijalna razgraničenja 

014-01 01 Područja županija, gradova i općina trajno - 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________7



 

  

014-02 01 Područja mjesnih odbora  trajno - 

014-03 01 Naselja trajno - 

014-04 01 Ulice i trgovi trajno - 

014-05 01 Ostalo - 5 

016 Nacionalne manjine 

016-01 01 Prava nacionalnih manjina  - 4 

016-02 01 Rješenja nadležnih tijela o početku rada vijeća i 

predstavnika nacionalnih manjina 

trajno - 

017 Migracije, iseljenici, i izbjeglice, 

osobe bez državljanstva  

017-01 01 
Migracije, statusi i prava iseljenika, izbjeglica, 

prognanika, povratnika, osobe bez državljanstva 

trajno - 

017-02 01 Općenito - 3 

02 
TIJELA DRŽAVNE VLASTI I DRUGA  
JAVNOPRAVNA TIJELA 

020 Predsjednik Republike Hrvatske 

020-01 01 Općenito - 5 

021 Hrvatski sabor 

021-01 01 Općenito - 5 

022 Vlada Republike Hrvatske 

022-01 01 Ured za udruge - izvješća - 5 

022-02 01 Općenito   

023 Tijela državne uprave 

023-01 01 
Ustrojavanje, utvrđivanje djelokruga tijela državne 

uprave i ostalo 
- 5 

024 Jedinice lokalne i područne (regionalne)  

samouprave  

024-01 01 Poslovi županija, gradova i općina - 5 

024-02 01 Općinsko vijeće- sjednice, pozivi, zapisnici trajno - 

024-02 02 Poslovnik o radu Općinskog vijeća trajno - 

024-02 03 Izrada i donošenje akata Općinskog vijeća trajno - 

024-02 04 Objavljivanje akata Općinskog vijeća trajno - 

024-02 05 Radna tijela općinskog vijeća  trajno - 

024-03 01 Općinski Načelnik- organizacija i rad - 5 

024-03 02 Akti općinskog načelnika  trajno - 

024-04 01 Izvješća o radu  trajno - 

024-05 01 Jedinstveni upravni odjel – organizacija i rad - 5 

024-06 01 Akti Jedinstvenog upravnog odjela trajno - 

024-07 01 Savjet mladih - 5 

025 Pravne osobe s javnim ovlastima – Mjesni odbori 

025-01 01 
Osnivanje, organizacija i rad Mjesnih odbora, Vijeća 

mjesnih odbora- pravilnici, zapisnici 
trajno - 

025-02 01 Komunalno društvo  u vlasništvu Općine trajno - 

025-03 01 Ostalo - 5 

029   Radna tijela u sustavu javnopravnih tijela 

029-01 01 Imenovanja unutarnjih i vanjskih stručnjaka trajno - 

029-02 01 Općenito - 5 

03 UPRAVNO POSLOVANJE 

 

030 

 

Organizacija, metode i tehnike rada 

030-01 01 Organizacija rada i radni procesi                                   - 5 

030-02 01 Informatika, računala i prgrami - 5 

030-03 01 Organizacija i oprema radnih prostorija - 5 

030-04 01 Ostalo - 5 

031 Prijamne službe, službe tjelesne zaštite 

i druge usluge, tehnički i pomoćni poslovi,  

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________8



 

  

oznake i obavijesti  

031-01 01 Natpisne i oglasne ploče - 5 

031-02 01 Prijamne službe, pisarnica, pismohrana - 3 

031-03 01 Pomoćno-tehničke službe, usluge čišćenja i održavanja - 5 

031-04 01 Održavanje voznog parka - 5 

031-05 01 Općenito - 5 

032 Informacijsko - dokumentacijsko poslovanje 

032-01 01 Stručni časopisi i druga stručna literatura trajno - 

032-02 01 Službena glasila trajno - 

032-03 01 Općenito - 3 

033 Tiskanje i umnožavanje materijala 

033-01 01 Tiskanje, umnožavanje, uvezivanje i ostalo - 5 

034 Upravni postupak i upravni spor 

034-01 01 Opći upravni postupak - 3 

034-02 01 Upravni spor - 5 

034-03 01 Izvještaji o stanju rješavanja upravnih stvari - 5 

034-04 01 Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda - 3 

034-05 01 Ostalo - 5 

035 Uredsko poslovanje 

035-01 01 
Donošenje plana klasifikacijskih oznaka i plana brojčanih 

oznaka 
trajno - 

035-02 01 Postupanje s pismenima - 5 

035-03 01 Evidencije trajno - 

035-04 01 
Primjene informacijske tehnologije u uredskom 

poslovanju 
- 5 

035-05 01 Ostalo - 5 

036 Upravljanje dokumentarnim gradivom 

036-01 01 Čuvanje, zaštita i obrada dokumentarnog gradiva trajno - 

036-02 01 
Vrednovanje, odabiranje, pretvorba dokumentarnog 

gradiva 
trajno - 

036-03 01 Izlučivanje dokumentarnog gradiva  trajno - 

036-04 01 Predaja arhivskog gradiva nadležnom arhivu trajno - 

036-05 01 Ostalo - 3 

038 Pečati, žigovi i štambilji 

038-01 01 Odobrenja za izradu pečata i žigova s grbom RH trajno - 

038-02 01 Upotreba, čuvanje i uništavanje    trajno - 

038-03 01 Izrada štambilja trajno - 

038-04 01 Ostalo - 3 

04 
UPRAVNI, INSPEKCIJSKI I DRUGI NADZORI  
U JAVNOPRAVNIM TIJELIMA 

 

040 

 

Nadzor nad zakonitošću akata 

040-01 01 Nadzor zakonitosti općih i pojedinačnih akata trajno - 

040-02 01 Općenito - 5 

041  Nadzor nad zakonitošću rada 

041-01 01 Nadzor nad zakonitošću rada javnopravnih tijela  trajno - 

041-02 01 Ostalo - 5 

042 Unutarnje kontrole u javnom sektoru  i revizija  

042-01 01 Sustav unutarnjih kontrola  trajno - 

042-02 01 Revizija trajno  

042-03 01 Ostalo - 5 

043 Upravna inspekcija 

043-01 01 Poslovi inspekcijskog nadzora trajno - 

043-02 01 Ostalo - 5 

044 Ostali nadzori 

044-01 01 Ostali nadzori trajno - 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________9



 

  

05 
PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI I  
PRITUŽBE 

 

050 

 

Predstavke i pritužbe na rad javnopravnih tijela  

050-01 01 Predstavke i pritužbe građana - 5 

050-02 01 Ostalo - 5 

052 Ostale predstavke i pritužbe 

052-01 01 Ostale predstavke i pritužbe - 3 

053 Molbe i prijedlozi 

053-01 01 Molbe i prijedlozi upućeni javnopravnim tijelima - 3 

06 
ODLIKOVANJA, JAVNE NAGRADE I  
PRIZNANJA 

 

061 

 

Javne nagrade i priznanja 

061-01 01 Javne nagrade i priznanja  trajno - 

061-02 01 Općenito - 3 

07 VJERSKE ZAJEDNICE 

070 Odnos države i vjerskih zajednica 

070-01 01 Vjerske zajednice - općenito - 5 

08 DUŽNOSNICI 

081 Dužnosnici u jedinicama lokalne i područne  

(regionalne) samouprave 

081-01 01 Prava i obveze dužnosnika trajno - 

081-02 01 Općenito - 5 

1 RAD I RADNI ODNOSI 

  

10 ZAPOŠLJAVANJE 

100 Politika zapošljavanja    

100-01 01 Politika zapošljavanja – javni radovi trajno - 

100-02 01 Općenito - 5 

103 Usmjeravanje u zanimanja 

103-01 01 Prof.orjentacija, prekvalifikacija, dokvalifikacija - 5 

104 Zanimanja 

104-01 01 Ostalo - 5 

11 RADNI ODNOSI 

 

110 

 

Zaposleni u javnom sektoru 

110-01 01 Prava i obveze zaposlenih u javnom sektoru (općenito) - 5 

110-02 01 Evidencija zaposlenih trajno - 

110-03 01 Ostalo - 5 

 

112 

Zasnivanje i prestanak radnog odnosa,  

prijam u službu i prestanak službe, ugovor o djelu, 

dopunski rad i ostalo 

112-01 01 Plan prijma trajno - 

112-02 01 Zasnivanje i prestanak radnog odnosa (rad na određeno 

i neodređeno) 

trajno - 

112-03 01 Prijam u službu i prestanak službe trajno - 

112-04 01 Stavljanje na raspolaganje, premještaji, napredovanja trajno - 

112-05 01 Ugovor o djelu i autorskom djelu - 5 

112-06 01 Prijam pripravnika, vježbenika trajno - 

113 Radno vrijeme, odmori, dopusti i bolovanja 

113-01 01 Radno vrijeme  - 5 

113-02 01 Odmori  - 2 

113-03 01 Dopusti  - 2 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________10



 

  

113-04 01 Bolovanja - 5 

113-05 01 Obustave rada - 5 

113-06 01 Ostalo - 5 

114 Radni sporovi,  disciplinska odgovornost 

i postupak, materijalna odgovornost i ostalo 

114-01 01 Radni sporovi - 10 

114-02 01 Disciplinska odgovornost i postupak trajno - 

114-03 01 Materijalna odgovornost - 5 

114-04 01 Ostalo - 10 

115 Zaštita na radu  

115-01 01 Zaštita na radu - 10 

115-02 01 Posebna zaštita žena, mladeži i invalida trajno - 

115-03 01 Ozljede na radu  trajno - 

115-04 01 Ostalo - 10 

116 Inspekcija rada 

116-01 01 Inspekcijski poslovi u području rada trajno - 

116-02 01 Inspekcijski poslovi u području zaštite na radu trajno - 

116-03 01 Ostalo - 10 

117 Radni staž  

117-01 01 Minuli rad - 5 

117-02 01 Evidencije o radnom stažu  trajno - 

117-03 01 Ostalo - 5 

118 Stručna sprema, kvalifikacije 

118-01 01 Stručna sprema trajno - 

118-02 01 Kvalifikacije trajno - 

118-03 01 Ostalo - 5 

119 Upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje 

i ostalo 

119-01 01 Upravljanje ljudskim potencijalima trajno - 

119-02 01 Ocjenjivanje - 5 

119-03 01 Ostalo - 5 

12 PLAĆE 

120 Stjecanje plaće 

120-01 01 Utvrđivanje, raspoređivanje i raspodjela place - rješenja trajno 
 

120-02 01 Dodaci na plaću trajno - 

120-03 01 Isplatne liste trajno 
 

121 Ostala primanja po osnovi rada 

121-01 01 Dnevnica  - 5 

121-02 01 Naknada za prijevoz na posao i s posla - 5 

121-03 01 Regres za godišnji odmor  - 5 

121-04 01 Topli obrok - 5 

121-05 01 Pomoć u slučaju smrti - 5 

121-06 01 Jubilarne nagrade - 5 

121-07 01 Otpremnina - 5 

121-08 01 Autorski honorari - 5 

121-09 01 Ostalo - 5 

13 
STRUČNO USAVRŠAVANJE I  
OSPOSOBLJAVANJE 

 

130 

 

Tečajevi, savjetovanja i stručna putovanja  

130-02 01 Savjetovanja i seminari - 5 

130-05 01 Ostalo - 5 

131 Specijalizacije i druga stručna usavršavanja 

131-01 01 Specijalizacije, edukacije i ostalo trajno - 

132 Vježbenici, pripravnici i stručna praksa 

132-01 01 Vježbenici - 5 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________11



 

  

132-02 01 Pripravnici - 5 

132-03 01 Stručno osposobljavanje - 5 

132-04 01 Stručna praksa  - 5 

132-05 01 Ostalo - 5 

133 Državni, stručni i pravosudni ispiti 

133-01 01 Državni ispit trajno   - 

133-02 01 Stručni ispiti  trajno - 

133-03 01 Drugi ispiti trajno - 

14 MIROVINSKO I INVALIDSKO OSIGURANJE 

 

140 

 

Mirovinsko osiguranje 

140-01 01 Mirovinsko osiguranje i mirovina (podaci, evidencije) trajno - 

140-02 01 Ostalo - 5 

141 Invalidsko osiguranje 

141-01 01 Invalidska mirovina, invalidnina, rehabilitacija - 5 

143 Doplatak za djecu 

143-01 01 Poslovi vezani uz priznavanje prava na doplatak - 5 

15 
SINDIKATI, UDRUGE POSLODAVACA  
I KOLEKTIVNI UGOVORI 

150 Sindikati 

150-01 01 Osnivanje, djelovanje, prestanak sindikata i ostalo - 5 

152 Kolektivni ugovori 

152-01 01 
Kolektivni ugovori, pregovarački odbor, kolektivno 

pregovaranje i ostalo 
- 5 

2 UNUTARNJI POSLOVI 

21 JAVNA SIGURNOST 

211 Sigurnost u prometu 

211-01 01 Poslovi sigurnosti u prometu - 5 

211-02 01 Ostalo - 5 

214 Kriminalitet 

214-01 01 Poslovi suzbijanja općeg kriminaliteta - 5 

214-02 01 Ostalo - 5 

217 Ostali poslovi javne sigurnosti 

217-01 01 Izvješća - 3 

22 OSOBNA STANJA GRAĐANA 

220 Prebivalište i boravište građana 

220-01 01 Prebivalište, boravište, promjena adrese i ostalo - 3 

223 Matičarstvo  

223-01 01 Matice, registri i ostalo - 3 

  

23 OSTALI UNUTARNJI POSLOVI 

230 Organizacije civilnog društva 

230-01 01 Udruge-općenito, građanske inicijative - 5 

230-02 01 Ostalo - 5 

231 Javna okupljanja 

231-01 01 Najave okupljanja, osiguranja i ostalo - 3 

24 SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

240 Civilna zaštita 

240-01 01 Mjere i aktivnosti u sustavu CZ- planovi - 5 

240-02 01 Stožeri CZ trajno - 

240-03 01 Operativne snage sustava CZ trajno - 

240-04 01 Obuka i vježbe - 5 

240-05 01 Ostalo - 5 

242 Inspekcijski nadzor u području civilne zaštite 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________12



 

  

242-01 01 Nadzori i inspekcijski poslovi trajno - 

245 Zaštita od požara i eksplozija 

245-01 01 Mjere zaštite od požara i eksplozija - planovi - 5 

245-02 01 Inspekcijski poslovi u području zaštite od požara trajno - 

245-03 01 Ostalo - 5 

246 Zaštita i spašavanje 

246-01 01 Sustav zaštite i spašavanja građana - 5 

246-02 01 
Osposobljavanje i usavršavanje sudionika zaštite i 

spašavanja 
- 5 

246-03 01 Ostalo - 5 

25 VATROGASTVO 

250 Ustrojavanje, osnivanje i rad vatrogasnih  

postrojbi i vatrogasnih organizacija 

250-01 01 
Način ustrojavanja, obveze i osnivanje vatrogasnih 

postrojbi i organizacija, DVD-i 
- 5 

250-02 01 Suglasnosti za imenovanje zapovjednika trajno  

250-03 01 Podaci o intervencijama, broju požara - 5 

250-04 01 Vatrogasna tehnika i oprema - 5 

250-05 01 Vatrogasna zajednica, odluke, zapisnici trajno - 

254 Inspekcijski nadzor u sustavu vatrogastva 

254-01 01 Inspekcijski nadzori trajno - 

3 GOSPODARSTVO 

30 
GOSPODARSKI SUSTAV I EKONOMSKA 
 POLITIKA 

300 Gospodarsko planiranje 

300-01 01 Instrumenti i mjere gospodarske politike trajno - 

300-02 01 Ostalo - 3 

302 Gospodarski razvoj 

302-01 01 Gospodarski razvoj u JLS trajno - 

307        Tržište                      

307-01 01 Zaštita potrošača - 5 

31 INDUSTRIJA, RUDARSTVO I PODUZETNIŠTVO 

310 Industrija i rudarstvo  

310-01 01 Industrija i rudarstvo - 5 

311 Poduzetništvo, obrt i zadrugarstvo  

311-01 01 Poduzetništvo, obrt i zadrugarstvo - 11 

311-02 01 Ostalo - 5 

32 

POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO,  
VETERINARSTVO, LOVSTVO, RIBARSTVO, 

 VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA 
 TE STOČARSTVO 

320 Poljoprivreda 

320-01 01 Poljoprivredno zemljište u vlasništvu RH - 10 

320-01 02 Poljoprivredno zemljište u vlasništvu općine Draganić trajno - 

320-01 03 Program raspolaganja trajno - 

320-02 01 Poljoprivredna politika trajno - 

320-03 01 Potpora u poljoprivredi trajno - 

320-04 01 Ostalo - 3 

321 Šumarstvo 

321-01 01 Šume i šumsko zemljište - 3 

322 Veterinarstvo i zaštita životinja 

322-01 01 Zdravlje i zaštita životinja - 10 

322-01 02 Programi trajno - 

322-02 01 Veterinarske usluge - 10 

322-03 01 Veterinarska inspekcija trajno - 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________13



 

  

322-04 01 Ostalo - 3 

323 Lovstvo 

323-01 01 Lovišta i lovna područja - 5 

323-02 01 Ostalo - 3 

324 Ribarstvo  

324-01 01 Sportski ribolov - 5 

325 Vodno gospodarstvo i zaštita mora 

325-01 01 Zaštita od štetnog djelovanja voda trajno - 

325-02 01 Poslovi vodopravne inspekcije - 10 

325-03 01 Javna vodoopskrba i javna odvodnja trajno - 

325-04 01 Ostalo - 10 

326 Stočarstvo 

326-01 01 Programi razvoja stočarstva trajno - 

326-02 01 Ostalo - 5 

33 TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I TURIZAM 

330        Unutarnja trgovina 

330-01 01 Trgovina - 5 

330-02 01 Prodaja izvan prodavaonica - 5 

330-03 01 Ostalo - 3 

334 Turizam 

334-01 01 Razvoj i investicije trajno - 

334-02 01 Turistička djelatnost - 5 

335 Ugostiteljstvo 

335-01 01 Ugostiteljska djelatnost - 3 

335-02 01 Usluge u domaćinstvu - 3 

335-03 01 Ostalo - 3 

336 Tržišna inspekcija 

336-01 01 Poslovi tržišne inspekcije trajno - 

337 Zaštita potrošača 

337-01 01 Poslovi vezani uz zaštitu potrošača - 10 

34 PROMET I KOMUNIKACIJE 

340 Cestovni promet 

340-01 01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture trajno - 

340-02 01 Prijevoznička djelatnost u cestovnom prometu - 7 

340-03 01 Inspekcija cestovnog prometa trajno - 

340-04 01 Sigurnost u cestovnom prometu - 7 

340-05 01 Ostalo - 5 

344 Elektroničke komunikacije i poštanske usluge 

344-01 01 Poštanske usluge - 3 

344-02 01 Elektroničke komunikacije - 3 

35 PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITA OKOLIŠA I PRIRODE 

350 Prostorno uređenje 

350-01 01 Strateški dokumenti prostornog uređenja trajno - 

350-02 01 Prostorni planovi  trajno - 

350-02 02 Prostorni planovi – Upiti i podnesci  - 3 

350-03 01 Praćenje stanja u prostoru trajno - 

350-04 01 Provedba prostornih planova trajno - 

350-05 01 Uređenje građevinskog zemljišta  - 5 

350-06 01 Nadzor iz područja prostornog uređenja  - 5 

350-07 01 Ostalo - 3 

351 Zaštita okoliša 

351-01 01 Mjere zaštite okoliša i održivi razvoj trajno - 

351-02 01 Studije utjecaja na okoliš trajno - 

351-03 01 Gospodarenje otpadom, koncesije trajno - 

351-04 01 Poslovi inspekcije zaštite okoliša trajno - 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________14



 

  

351-05 01 Ostalo - 3 

352 Zaštita prirode 

352-01 01 Mjere zaštite prirode trajno - 

352-02 01 Ekološka mreža, ocjena prihvatljivosti trajno - 

352-03 01 Poslovi inspekcije zaštite prirode trajno - 

352-04 01 Zaštićena područja  - ostalo - 5 

36 

GRADITELJSTVO, KOMUNALNI POSLOVI, 

PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA 
I ENERGETSKA UČINKOVITOST  

361 Gradnja građevina i obnova 

361-01 01 Gradnja građevina - 3 

361-02 01 Građevinska dozvola trajno - 

361-03 01 Uporabna dozvola trajno - 

361-04 01 Prijava početka građenja - 10 

361-05 01 Tehnički pregledi   trajno - 

361-06 01 Posebni uvjeti građenja, suglasnosti - 10 

362 Građevinska inspekcija 

362-01 01 Poslovi građevinske inspekcije - 5 

363 Komunalni poslovi 

363-01 01 Komunalne djelatnosti (općenito) -  10 

363-01 02 Komunalne djelatnosti – pojedinačni postupci trajno - 

363-01 03 Uprava groblja - akti trajno - 

363-01 04 Registar koncesija - 11 

363-02 01 Komunalni red - 5 

363-03 01 Komunalna naknada - 10 

363-04 01 Komunalni poslovi - redarstvo - 3 

364 Procjena vrijednosti nekretnina 

364-01 01 Procjena tržišne vrijednosti nekretnina - 10 

364-02 01 Ostalo - 5 

365 Energetska učinkovitost u zgradarstvu 

365-01 01 Energetsku učinkovitost  - 10 

365-02 01 Energetska obnova zgrada - 10 

365-03 01 Ostalo - 5 

37 
STAMBENO GOSPODARSTVO, STAMBENO 

ZBRINJAVANJE I STAMBENI ODNOSI 
371 Stambeni odnosi  

371-01 01 Stambeno zbrinjavanje - 3 

371-02 01 Prodaja nekretnina u vlasništvu Općine - natječaji trajno - 

371-03 01 Povrat imovine trajno - 

372 Poslovni prostor  

372-01 01 Poslovni prostori koje koriste javnopravna tijela - 5 

372-02 01 Zakup poslovnog prostora - natječaji trajno - 

372-03 01 Poslovni prostor - ostalo - 5 

373 Reprezentativni objekti i objekti pod 

posebnom zaštitom 

373-01 01 
Reprezentativni objekti i objekti pod posebnom zaštitom 

- ostalo 
- 5 

38 

GOSPODARSKA DOGAĐANJA, PROMIDŽBA  

I MARKETING, TEHNOLOŠKI RAZVOJ,  
INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO, STANDARDI  

I TEHNIČKI NORMATIVI 
380 Gospodarska događanja 

380-01 01 Domaća gospodarska događanja - 5 

380-02 01 Ostalo - 5 

382 Promidžba i marketing 

382-01 01 Poslovi vezani uz promidžbu i marketing - 5 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________15



 

  

39 ENERGETIKA 

391 Strategija energetskog razvitka 

391-01 01 Elektroprivreda - pojedinačni predmeti trajno - 

391-01 02 Elektroprivreda (općenito) - 5 

391-02 01 Istraživanje i eksploatacija geotermalnih voda - 5 

4 FINANCIJE 

40 FINANCIJE (OPĆENITO) 

400 Financijsko- planski dokumenti 

400-01 01 Proračun trajno - 

400-02 01 Financijski planovi trajno - 

400-03 01 Periodični obračuni - 5 

400-04 01 Financijski izvještaji  trajno - 

400-05 01 Planovi nabave  - 10 

400-06 01 Ostalo - 10 

401 Knjigovodstveno-računovodstveno poslovanje 

401-01 01 Računi  - 11 

401-01 02 E-računi - 11 

401-02 01 Računski plan - 11 

401-03 01 Predračuni - 11 

401-04 01 Ugovori o cesiji   - 11 

401-05 01 Ostalo - 11 

402 Financiranje  

402-01 01 Financiranje javnih potreba trajno - 

402-02 01 Refundacije - 11 

402-03 01 Povrat trajno - 

402-04 01 Sufinanciranje  - 10 

402-04 02 Sufinanciranje-dječji vrtići - 10 

402-04 03 Sufinanciranje-učenički domovi - 10 

402-08 01 Financiranje iz proračuna - 10 

402-09 01 Ostalo  - 10 

403 Kreditiranje  

403-01 01 Krediti - 11 

403-02 01 Jamstva - 11 

403-03 01 Potraživanja - 11 

403-04 01 Ostalo - 11 

404 Investicije  

404-01 01 Gospodarske investicije - 11 

404-02 01 Investicijsko održavanje - 11 

404-03 01 Ostalo - 3 

406 Upravljanje imovinom i nabavljanje imovine  

406-01 01 Sitni inventar, osnovna sredstva, inventure - 11 

406-02 01 Jednostavna nabava - 10 

406-02 02 Javna nabava - 10 

406-02 03 Narudžbenice - 11 

406-02 04 Evidencije i izvješća o javnoj nabavi trajno - 

406-03 01 Obvezni odnosi trajno - 

406-04 01 Upravljanje nekretninama i pokretninama trajno - 

406-05 01 Ostalo  - 10 

41 JAVNE FINANCIJE 

410 Porezi i trošarine 

410-01 01 Porezi iz osobnog dohotka - 11 

410-02 01 Povrat poreza - 11 

410-03 01 Porez na kuće za odmor - 11 

410-04 01 Porez na nasljedstva i darove - 11 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________16



 

  

410-05 01 Porez na potrošnju  - 11 

410-06 01 Porez na promet nekretnina - 11 

410-07 01 Porezne kartice - 11 

410-08 01 Porez na korištenje javnih površina - 11 

410-09 01 Porezi i trošarine - ostalo - 5 

412 Pristojbe  

412-01 01 Upravne, sudske, boravišne i druge pristojbe - 11 

415 Naplaćivanje poreza, doprinosa i drugih obaveza  

415-01 01 Naplaćivanje poreza, doprinosa, pristojbi - 11 

415-02 01 Ovrhe za komunalni doprinos - 11 

415-03 01 Ovrhe za komunalnu naknadu - 11 

415-04 01 Ovrhe za prekršaje komunalnog reda  - 11 

415-05 01 Ostalo - 11 

416 Porezno knjigovodstvo 

416-01 01 Evidencija računa - 11 

416-02 01 Ostalo - 11 

419 Fiskalizacija 

419-01 01 Poslovi praćenja naplate poreza - 11 

42 JAVNI RASHODI 

420 Regresi, premije,i kompenzacije 

420-01 01 Regresi, premije, kompenzacije - 11 

420-02 01 Ostalo - 11 

421 Donacije, subvencije i humanitarna pomoć 

421-01 01 Donacije, subvencije i humanitarna pomoć - 11 

421-02 01 Ostalo - 11 

43 DOHOCI KORISNIKA PRORAČUNSKIH SREDSTAVA 

430 Raspolaganje proračunskim sredstvima 

430-01 01 Ugovorne obveze, zakonske obveze, ukupni prihod  - 11 

430-02 01 Ostalo - 11 

44 FINANCIJSKI ODNOSI S INOZEMSTVOM 

442 Financiranje programa i projekata iz fondova 

Europske unije 

442-01 01 Upravljanje i kontrola trošenja sredstava trajno - 

442-02 01 Ostalo - 5 

45 NOVČANI I KREDITNI SUSTAV 

450 Bankarstvo  

450-01 01 Platni promet - 11 

450-02 01 Kamate - 7 

450-03 01 Ostalo - 7 

453 Poslovi osiguranja 

453-01 01 Premije osiguranja, Osiguranje imovine, reosiguranje - 11 

47 KONTROLA FINANCIJSKOG POSLOVANJA 

470 Financijski nadzor  

470-01 01 Financijska revizija trajno - 

470-02 01 Proračunski nadzor - 11 

470-03 01 Fiskalna odgovornost – izjava, upitnik - 11 

470-04 01 Otkrivanje nepravilnosti- osoba za nepravilnosti trajno - 

470-05 01 Financijska inspekcija - ostalo - 11 

 

5 

ZDRAVSTVO,  SOCIJALNA ZAŠTITA, BRANITELJI, 

DEMOGRAFIJA I OBITELJ 

50 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

500 Zdravstvena zaštita (općenito) 

500-01 01 Sustav zdravstvene zaštite i planiranje potreba - 5 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________17



 

  

  

501 Mjere i vrste zdravstvene zaštite 

501-01 01 Primarna zdravstvena zaštita - 5 

501-02 01 Ostalo - 5 

502 Prava iz zdravstvenog osiguranja  

502-01 01 Pravo na zdravstvenu zaštitu - 5 

502-03 01 Ozljeda na radu i profesionalna bolest - 5 

502-04 01 Ostalo - 5 

504 Incidentna i krizna zdravstvena stanja 

504-01 01 Poslovi vezani uz incidentna i krizna stanja - 5 

504-02 01 Mjere i preporuke za suzbijanje epidemija, pandemija - 5 

504-03 01 Ostalo - 5 

51 ZDRAVSTVENE USTANOVE 

510  Zdravstvene ustanove 

510-01 01 Zdravstvene ustanove - ostalo - 5 

54 SANITARNI I ZDRAVSTVENI NADZOR 

540 Sanitarna inspekcija  

540-01 01 Inspekcijski nadzor trajno - 

540-02 01 Ostalo - 5 

543 Ostalo iz zdravstva 

543-01 01 Obavljanje mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije - 5 

543-02 01 Ostalo - 5 

55 SOCIJALNA SKRB 

550 Socijalna skrb - općenito 

550-01 01 Planiranje potreba u području  socijalne  skrbi - 10 

550-02 01 Standardi socijalnih potreba - 10 

550-03 01 Socijalna solidarnost - 5 

550-04 01 Hrvatski crveni križ  - 5 

550-05 01 Ostalo - 5 

551  Sustav socijalne skrbi i demografija 

551-01 01 Novčane pomoći  - 5 

551-02 01 Evidencija korisnika ZMN-a - 5 

551-03 01 Jednokratna novčana pomoć - 5 

551-04 01 Naknada za troškove stanovanja - 5 

551-05 01 Naknada za ogrjev - 5 

551-06 01 Naknada za opremu novorođenčadi - 5 

551-07 01 Ostalo - 5 

552 Oblici i mjere obiteljsko-pravne zaštite 

552-01 01 Oblici i mjere obiteljsko-pravne zaštite - 5 

56 
ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA, VOJNIH 

 INVALIDA I ŽRTAVA RATA 
560 Evidencije korisnika 

560-01 01 

Evidencija hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji, 

evidencija vojnih invalida i ostalih stradalnika iz 

Domovinskog rata i ostalo 

- 5 

564 Spomen obilježja  

564-01 01 Grobovi i spomen obilježja trajno - 

564-03 01 Ostalo - 5 

 

6 

OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURA, ŠPORT 

 I RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA 

60 OBRAZOVANJE 

601 Predškolski odgoj 

601-01 01 Osnivanje i rad ustanova predškolskog odgoja  trajno - 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________18



 

  

601-01 02 Financiranje (nabava opreme, financiranje programa) - 10 

601-01 03 Izvješća - 5 

601-02 01 Ostalo - 5 

  

602 Osnovno, srednje i visoko školstvo 

602-01 01 Osnovno obrazovanje - 5 

602-02 01 Srednje  obrazovanje - 5 

602-03 01 Udžbenici - 5 

602-04 01 Ostalo - 3 

604 Stipendiranje 

604-01 01 Stipendije za srednje školstvo  - 10 

604-02 01 Stipendije za visoko školstvo - 10 

61 KULTURA 

610 Manifestacije i komemoracije  

610-01 01 Kulturne manifestacije - općenito - 5 

610-02 01 Obilježavanje obljetnica i prigodnih datuma - 5 

610-03 01 Financiranje programa u kulturi - 5 

611 Kulturno i umjetničko stvaralaštvo 

611-01 01 Glazbeno-scenska djeatnost - 5 

611-02 01 Arhivska djelatnost trajno - 

611-03 01 Nakladnička djelatnost  trajno - 

611-04 01 Ostalo - 5 

612 Zaštita kulturne baštine 

612-01 01 Memorijalni centri i spomen područja - 5 

612-02 01 Zaštita spomenika kulture trajno - 

612-04 01 Financiranje programa zaštite kulturne baštine - 5 

612-05 01 Ostalo - 5 

614 Mediji 

614-01 01 Radio, televizija, drugi mediji i ostalo - 5 

62 SPORT 

620 Sport (općenito) 

620-01 01 Sport, sportske organizacije i ostalo - 5 

620-01 02 Održavanje sportske infrastrukture - 5 

65 INFORMATIKA I DIGITALNO DRUŠTVO 

650 Informatika 

650-01 01 Informatička oprema - 11 

650-02 01 Informacijski sustavi trajno - 

650-03 01 Ostalo - 3 

651 Razvoj digitalnog društva 

651-01 01 Strategije i politike razvoja trajno - 

651-02 01 Uspostava i razvoj zajedničkih aplikativnih rješenja u 

državnoj i javnoj upravi 

trajno - 

651-03 01 Ostalo - 3 

 
7 

 
PRAVOSUĐE 

70 POSLOVI PRAVOSUDNE UPRAVE 

701 Odvjetništvo i pravna pomoć  

701-01 01 Odvjetništvo trajno - 

701-02 01 Besplatna pravna pomoć trajno - 

701-03 01 Ostalo - 5 

73 IZVRŠENJE KAZNENIH I PREKRŠAJNIH SANKCIJA 

730 Izvršenje sankcija 

730-01 01 Izvršenje rada za opće dobro - 5 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________19



 

  

730-02 01 Ostalo - 5 

74 OSTALO IZ PRAVOSUDNOG SUSTAVA 

740  Pravosudni sustav (općenito)  

740-01 01 Kazneno pravo - 5 

740-02 01 Gospodarski prijestupi - 5 

740-03 01 Prekršaji - 5 

740-04 01 Obvezni odnosi - 5 

740-05 01 Parnični postupak - 5 

740-06 01 Nasljeđivanje trajno - 

740-07 01 Izvanparnični postupak - 5 

740-08 01 Uknjižba nekretnina u državnom vlasništvu trajno - 

740-09 01 Upis u sudski registar trajno - 

740-10 01 Proglašenje nestalih osoba za umrle i dokazivanje smrti trajno - 

740-11 01 Pravosudni sustav - ostalo  - 5 

 
8 

 
OBRANA 

80 VOJNA OBVEZA 

801 Nadležnosti javnopravnih tijela u području obrane 

801-01 01 Nadležnosti javnopravnih tijela u području obrane - 5 

802 Dužnosti i prava građana u obrani  

802-01 01 Radna obveza - 5 

802-02 01 Dužnosti i prava građana u obrani - ostalo - 5 

 

9 

VANJSKI I EUROPSKI POSLOVI,  

REGIONALNI RAZVOJ, GEODETSKI I  
KATASTARSKI POSLOVI I OSTALI POSLOVI 

90 EUROPSKI POSLOVI 

 

901 

 

Korištenje sredstava Europske unije 

901-01 01 Strateški i operativni dokumenti i programi za korištenje 

sredstava EU 

trajno - 

901-02 01 Ostalo  - 5 

92 GEOFIZIKA 

920 Hidrometeorološka djelatnost 

920-01 01 Hidrometeorološka djelatnost-ostalo - 3 

921 Seizmološka djelatnost 

921-01 01 Seizmološka djelatnost-ostalo - 3 

93 GEODETSKO-KATASTARSKI POSLOVI 

930 Opći poslovi  

930-01 01 
Planiranje i programiranje, privatna geodetska 

djelatnost i ostalo 
   -    3 

931 Geodetska izmjera 

931-01 01 Planovi i karte za posebne potrebe trajno - 

931-02 01 Geodetska izmjera - ostalo - 3 

932          Katastar zemljišta  i katastar nekretnina                            

932-01 01 Katastarska izmjera - reambulacija trajno - 

932-02 01 Izrada geodetskih elaborata trajno - 

932-03 01 Ostalo - 3 

933 Katastar infrastruture 

933-01 01 Izrada i vođenje katastra infrastrukture trajno - 

935 Registar zgrada 

935-01 01 Uspostava, vođenje i održavanje registra    -   3 

936 Registar prostornih jedinica 

936-01 01 Poslovi vezani uz popis stanovništva trajno - 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________20



 

  

936-02 01 Registar prostornih jedinica -ostalo  trajno - 

939 Nacionalna infrastruktura prostornih podataka 

939-01 01 Poslovi vezani uz NIPP i ostalo trajno - 

94 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI 

940 Imovina u državnom vlasništvu i vlasništvu 

jedinica lokalne i područne (regionalne)  

samouprave  

940-01 01 Rješavanje imovinskopravnih odnosa stambenih zgrada trajno - 

940-02 01 Rješavanje imovinskopravnih odnosa poljoprivrednog 

zemljišta 

trajno - 

940-03 01 Rješavanje imovinskopravnih odnosa šumskog zemljišta trajno - 

940-04 01 Uknjižba prava vlasništva trajno - 

940-05 01 
Postupci podjele imovine, prava i obveza JLP(R)S zbog 

područnih promjena 
trajno - 

940-06 01 Ostalo - 10 

943 Izvlaštenja 

943-01 01 
Utvrđvanje javnog interesa, izvlaštenje i utvrđivanje 

naknade za izvlaštenje 

  

trajno  
- 

943-02 01 Izvlaštenja - ostalo - 10 

944 Građevinsko zemljište 

944-01 01 Prijenos u državno vlasništvo trajno  - 

944-02 01 Prodaja, zakup, pravo građenja i ostali postupci trajno - 

944-03 01 Dobrovoljna predaja u posjed JLP(R)S - 10 

944-04 01 Zakup građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu - 10 

944-16 01 Legalizacija bespravno sagrađenih objekata - 10 

945 Imovinsko pravni odnosi u vezi s poljoprivrednim  

zemljištem 

945-01 01 Prijenos u državno vlasništvo trajno     - 

945-02 01 Prenamjena poljoprivrednog zemljišta  trajno - 

945-03 01 Ostalo - 10 

946 Imovinsko-pravni poslovi u vezi sa šumama i 

 šumskim zeljištem 

946-01 01 
Uređivanje pravnih odnosa  na šumama i šumskom 

zemljištu  
- 10 

95 STATISTIKA 

953 Demografska i društvena statistika 

953-01 01 Popis stanovništva trajno  - 

953-02 01 Statistika tržišta rada - 11 

953-03 01 Ostalo - 11 

954 Poslovne  statistike 

954-01 01 Statistika investicija - 11 

954-02 01 Ostalo - 11 

97 EUROPSKA UNIJA 

970 Europska unija 

970-01 01 Europska unija - ostalo - 5 

972  Strategije   

972-01 01 Lokalne razvojne strategije trajno - 

972-02 01 Ostalo - 5 

973 Politika regionalnog razvoja 

973-01 01 Partnerstva trajno - 

973-02 01 Središnja elektronička baza razvojnih projekata - 10 

973-03 01 Ostalo - 5 

974 Mjerenje stupnja razvijenosti teritorijalnih jedinica 

974-01 01 Pribavljanje podataka i analitika - 10 

974-02 01 Indeks razvijenosti - 10 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________21



 

  

974-03 01 Ostalo - 5 

98 FONDOVI EUROPSKE UNIJE 

983 Dodjela bespovratnih sredstava 

983-01 01 Provedba postupaka dodjele bespovrtanih sredstava trajno - 

983-02 01 Postupci izravne dodjele sredstava trajno - 

983-03 01 Ostalo - 5 

99 OSTALO 

990 Ostalo  

990-01 01 
Djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu uvrstiti u 

podgrupe 000 do 989 
- 5 

 

Članak  3. 

 

Ovim Planom određuju se i brojčane oznake tijela Općine Draganić i brojčane oznake stvaratelja i primatelja akata 

sukladno Pravilniku o  unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela, kako slijedi: 

 

Redni 

broj 
Naziv tijela i upravnog odjela 

Brojčana oznaka službe / 

upravnog odjela 

Brojčana oznaka ustrojstvene 

jedinice i referenta 

1. Općinsko vijeće 01  

2.  Načelnik 02  

3. Jedinstveni upravni odjel 03  

4. Pročelnik 03 1 

5. 
Viši stručni suradnik za računovodstvo 

financije i proračun 
03 2 

6. 
Viši referent za upravne poslove i javnu 

nabavu 
03 3 

7. Referent za administrativne poslove 03 4 

8. 
Referent-Komunalni redar-poljoprivredni 

redar 
03 5 

9. 
Viši stručni suradnik za gospodarstvo i 

europske integracije 
03 6 

 

Ovaj Plan primjenjuje se od 1. siječnja 2025. godine. 

 

KLASA: 035-01/25-01/01 

URBROJ: 2133/08-02-25-01 

Draganić, 2. siječanj 2025. god. 

OPĆINSKA NAČELNICA 

 

Anica Domladovac, bacc. med. techn. 

 

 

 

BROJ 41/2025                                                          GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE ________________________________________________________________________________________________________________22



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glasnik Karlovačke županije 

Izdavač – Karlovačka županija 

Uredništvo – Upravni odjel župana Karlovačke županije 

A. Vraniczanya br. 2, Karlovac 

 

telefon: 047/666-102 

e-mail: tajnistvo@kazup.hr 

 

 

Urednik – Bruno Bajac, mag. iur.  

Izlazi prema potrebi 

Godišnja pretplata – 132,72 € 

 

mailto:tajnistvo@kazup.hr



